
Alice Klímová 

Tohle jsem já asi v devíti letech, stojím před naším domem v Praze. Fotografie pochází z roku 1937.

Pamatuju si na náš dům na Vinohradech jako příjemné slunečné místo. Zimy z mojí paměti
vymizely. V paměti vždycky zůstávají příjemné věci. Bydleli jsme v takové vilové čtvrti poblíž Flory
a chodili jsme pěšky až na Václavské náměstí. Dnes v Praze chodí pěšky málo lidí, zato tenkrát to
pro nás nebylo nic neobvyklého.

Bydleli jsme v pronajaté vile v ulici Na Zájezdu. Majitel byl synovcem Škody z Plzně a dostal ji jako
svatební dar. Majitelé žili v přízemí a v druhém patře byla dvoupokojová garsonka, kde žila pár
měsíců rodina strýce Bedřicha po tom, co se vrátili z Drážďan. Dům měl zahradu, a protože v
květnu majitelé odjížděli někam na chalupu, směly jsme se sestrou, coby jediné děti tam, sbírat
ovoce.

www.centropa.org/cs/photo/alice-klimova

https://www.centropa.org/cs/photo/alice-klimova
https://www.centropa.org

